
ZARZĄDZENIE NR 194/2023 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania ekwiwalentu za pranie odzieży roboczej 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ) 
na podstawie art. 237[9] oraz art. 237[11] ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2022r. 
poz. 1510 ) Prezydent Miasta Wałbrzych zarządza, co następuje: 

§ 1. Z dniem 01 stycznia 2023 roku ustalam miesięczną stawkę ekwiwalentu za pranie odzieży roboczej dla 
pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miejskim na stanowiskach określonych w załączniku nr 1 do Zarządzenia 
nr 168/2023 z dnia 16.03.2023  r. 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za pranie odzieży roboczej zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

3. Wysokość ekwiwalentu uzależniona jest od charakteru wykonywanej pracy i ustalona jest w oparciu o koszty 
faktycznie poniesione przez pracownika (robocizna, środki czystości). 

4. Ekwiwalent nie przysługuje za dni nieprzepracowane bez względu na przyczynę nieobecności. 

5. Ekwiwalent wypłacany będzie w okresach kwartalnych, po przepracowanych miesiącach, za które 
ekwiwalent będzie przysługiwał. 

§ 2. Wartość ekwiwalentu podlega aktualizacji raz w roku o wartość procentową inflacji. 

§ 3. Pracownikom Straży Miejskiej przysługuje ekwiwalent za pranie i czyszczenie umundurowania według 
Zarządzenia Nr 162/2023 z dnia 13.03.2023 r. w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania ekwiwalentu 
za pranie i czyszczenie umundurowania dla strażników Straży Miejskiej w Wałbrzychu 

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 662/2022 z dnia 19 października 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości zasad 
wypłaty ekwiwalentu za pranie odzieży roboczej. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta. 

§ 6. Zarządzenie chodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

Id: 8FD2337C-1468-497E-B220-069706EB3E54. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 194/2023 

Prezydenta Miasta Wałbrzycha 

z dnia 23 marca 2023 r. 

 zużycie jednostka cena za 1kWh suma Wartość ekwiwalentu za  
1 miesiąc 

Energia elektryczna 0,64 kWh  1,50 zł   0,96 zł  0,96 zł 
Woda 0,04 m3  7,42 zł   0,30 zł  0,30 zł 
Ścieki 0,04 m3  10,27 zł   0,41 zł  0,41 zł 

Amortyzacja pralki: cena rocznie miesięcznie   

  1 800 zł   360 zł   30,00 zł   1,50 zł  1,50 zł 

Proszek do prania cena 
proszku gram  jedno pranie  

  25,00 zł  100   2,50 zł 2,50 zł 
Praca stawka część godziny  wynik  
  23,00 zł  20 minut   7,67 zł  7,67 zł 

     13,34 zł 

 Miesięczna stawka ekwiwalentu dla poszczególnych stanowisk wynosi: 

1. Pracownik archiwum, magazynu, rzemieślnik 13,34 zł 
2. Sprzątaczka 40,02 zł 
3. Portier  13,34 zł 
4. Konserwator 53,36 zł 
5. Poborca podatkowy, goniec 66,70 zł 
6. Kierowca prezydenta 53,36 zł 
3. Pracownicy wykonujący pracę w terenie. 13,34 zł 
4. Parownicy Biura Obsługi Klienta  53,36 zł 
5. Obsługi Rady Miejskiej  13,34 zł 
6. Roboty publiczne, pracownik gospodarczy  53,36 zł 
7. Centrum Sterowania Ruchem ITS pracownicy w okresie od X-III 13,34 zł 

 

Id: 8FD2337C-1468-497E-B220-069706EB3E54. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

